Такі таланти, зігріті внутрішнім
світлом, народжуються раз у століття. Адже театр, за своїми
жорстокими законами, потребує таланту і особистості, без яких
неможливі радість і щастя акторського життя. Ім’я М.К.Заньковецької
вписано на скрижалі світового театрального мистецтва.

Актриса походила з дворянської родини, народилася 23 липня (4
серпня) 1854 року на Чернігівщині під Ніжином у селі Заньки. Саме
тому її сценічне ім’я Заньковецька.

В музеї М.Заньковецької у Києві на вулиці Великій Васильківській,
121 у залишках колись великої бібліотеки актриси, знаходиться сім
примірників "Кобзаря" Т.Шевченка різних років видання.